ПОЛЕССКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.11.2013 г.         №  54
О внесении изменений в решение
Полесского сельского Совета

депутатов от 28 декабря 2012 г. № 38

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Полесский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Полесского сельского Совета депутатов от 28 декабря 2012 г. № 38 «О бюджете Полесского сельсовета на 2013 год» следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Полесского сельсовета на 2013 год по доходам в сумме 410 896,4 тысячи (далее – тыс.) рублей и расходам в сумме 424 579,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 13 682,8 тыс. рублей;
в пункте 2 цифры «407 049,0» заменить цифрами «410 896, 4»;

в пункте 3 цифры «420 731,8» заменить цифрами «424 579,2»;
приложения 1-3 к данному решению изложить в следующей редакции:

                                                                          «Приложение 1
                                                                          к решению Полесского

сельского Совета депутатов

28.12.2012 № 38

(в редакции решения

Полесского сельского

Совета депутатов

28.11.2013 № 54)
Доходы бюджета
 Полесского сельсовета на 2013 год

	Наименование
	Тыс. рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	120639,6

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	112 628,1

	Подоходный налог с физических лиц
	112 628,1

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	6 906,1

	Налог на недвижимое имущество
	649,6

	Земельный налог
	649,6

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	6 256,5

	Налог на недвижимость с физических лиц
	6 256,5

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 105,4

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 105,4

	Государственная пошлина за совершение иных юридических значимых действий с физических лиц
	1 105,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	290 256,8

	Дотации
	286 409,4

	Иные межбюджетные трансферты
	3 847,4

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	3 847,4

	ИТОГО доходов
	410 896,4

Приложение  2

к решению Полесского

сельского Совета депутатов

28.12.2012 № 38

(в редакции решения

Полесского сельского

Совета депутатов

28.11.2013  № 54)

Расходы бюджета
 Полесского сельсовета на 2013 год по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Под

раздел
	Вид
	Наименование
	Объем финансирования, тыс. рублей

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	372 529,2

	01
	04

	Государственные органы общего назначения
	235 955,4

	01
	01

	Органы местного управления и самоуправления
	235 955,4

	01
	09

	Резервные фонды
	835,0

	01
	09
	04
	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	835,0

	01
	10

	Другая общегосударственная деятельность
	135 738,8

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	135 738,8

	06

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	52 050,0

	06
	03
	00
	Благоустройство населенных пунктов
	52 050,0

	ВСЕГО
	424 579,2

Приложение 3
к решению Полесского

сельского Совета депутатов

28.12.2012 № 38

(в редакции решения

Полесского сельского

Совета депутатов

28.11.2013 № 54)

Распределение бюджетных назначений

по распорядителям бюджетных средств с ведомственной классификацией бюджета Полесского сельсовета и функциональной классификацией расходов по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Объем финансиро-вания,
тыс. рублей

	Бюджет Полесского сельсовета

	424 579,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010

	372 529,2

	Исполнительные и распорядительные органы (местные бюджеты)
	010
	01

	372 529,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	235 955,4

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	235 955,4

	Резервные фонды
	010
	01
	09

	835,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	835,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	135 738,8

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	135 738,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110

	52 050,0

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь
	110
	06

	52 050,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03

	52 050,0».

Председатель                                                                     И.В.Лашкина